
Istituzione Biblioteche

Proposta N.: DD/PRO/2020/9792

 OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA METAL DORO S.R.L. DI BOLOGNA (BO) PER
FORNITURA CON POSA E MANUTENZIONE DI SERRAMENTI PRESSO LE BIBLIOTECHE
SCANDELLARA - MIRELLA BARTOLOTTI, SALABORSA E IL DEPOSITO ARPE PER
L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 8.065,42 E CONTESTUALE COSTITUZIONE DI IMPEGNI.
BILANCIO 2020.

IL DIRETTORE

  smart cig Z972DF7208

Premesso:
- che con delibera di Consiglio del 19/12/2019, O.d.G. n. 275/2019, N. Repertorio DC/2019/150, PG n.
566516/2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di
Bologna 2020 - 2022;

- che con delibera del 20/01/2020, N. Repertorio DC/2020/8, PG n. 29447/2020 il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio ed il Piano Programma dell'Istituzione Biblioteche per il triennio 2020-2022, già
adottato dal CdA dell’Istituzione con propria deliberazione n. 14/2019 del 18/12/2019 P.G. n.
538356/2019;

  - che con determinazione dirigenziale DD/PRO/2020/9362 del 10/08/2020 si è proceduto alla
rimodulazione di stanziamenti di spesa all'interno del medesimo macroaggregato per l'esercizio 2020;

Considerato:

- che per la sicurezza dei locali della Biblioteca Scandellara - Mirella Bartolotti che ha subito numerose
effrazioni negli ultimi tempi, si rende necessario procedere alla fornitura e posa di un cancello di ferro
verniciato con serratura da porre all'ingresso della sala emeroteca nonchè al rinforzo delle serrature dei
portoni esistenti;
- che per la sicurezza del personale in servizio nei magazzini del deposito ARPE di via dell'Industria si
rende necessario procedere alla fornitura e posa di un cancello di acciaio verniciato da porre nel
pianerottolo della scala che dal piano terra accede agli uffici;
- che per la sicurezza dei locali della Biblioteca Salaborsa si rende necessario procedere al servizio di
manutenzione di n. 2 porte in acciaio verniciato con inversione dell'apertura con installazione di

 maniglione antipanico;



- che per l'acquisizione delle forniture e del servizio di cui sopra si procederà tramite ordine diretto ai
sensi dell'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016;

  Viste le offerte in atti della Ditta Metal Doro s.r.l. di Bologna (BO) :

 - per la Biblioteca Scandellara - Mirella Bartolotti per un importo di Euro 1.764,12= o.f.i. valutata la
stessa congrua ed adeguata alla fornitura richiesta;

  - per il deposito ARPE per un importo di Euro 1.616,50= o.f.i. valutata la stessa congrua ed adeguata alla
fornitura richiesta;

  - per la Biblioteca Salaborsa per un importo di Euro 4.684,80= o.f.i. valutata la stessa congrua ed
adeguata al servizio richiesto;

Ritenuto pertanto opportuno procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. n.
 50/2016, per l’acquisizione delle forniture e del servizio sopra indicati alla ditta Metal Doro s.r.l. di

   Bologna (BO), cod. fornitore 108284, per l'importo complessivo di Euro 8.065,42= o.f.i.;

Atteso che per l'acquisizione delle forniture e del servizio suddetti occorre procedere a costituire n. 2
   impegni per complessivi Euro 8.065,42 = a carico del Bilancio 2020, quanto ad Euro 4.684,80= sul

Capitolo UB005-100 "Altri servizi per attività istituzionale", quanto adEuro 3.380,62= sul Capitolo
UB0016-001 "Acquisto di mobili e arredi" ;

Dato atto:

- che è stato preliminarmente verificato, come da istruttoria conservata in atti, che al momento
dell'affidamento non sono attive convenzioni stipulate dalla CONSIP ai sensi dell'articolo 26, comma 1,
della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modifiche e integrazioni per la tipologia di forniture e servizi
necessari;

- che il relativo contratto sarà stipulato mediante scambio di lettere commerciali od altri mezzi ai sensi
dell’art. 13, comma 3 del Regolamento di Contabilità ;

- che sono stati svolti gli accertamenti previsti dalla circolare n. 25/2018 del Comune di Bologna;

- del rispetto dell'art. 147 - bis comma 1 del D.lgs n.267 del 18 agosto 2000, relativamente al controllo di
regolarità amministrativa e contabile;

 Visti:
- gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016;
- gli artt. 44 e 64 dello Statuto del Comune

 - gli artt. 11 e 12 del Regolamento di Contabilità
-gli artt. 5 e 15 del Regolamento dell'Istituzione Biblioteche del Comune di Bologna;

Visto l’atto del Sindaco P.G N. 236522/2020 di conferimento dell’incarico di Direzione dell’Istituzione
Biblioteche al Dott.Osvaldo Panaro con decorrenza dall’01/07/2020;

Vista la determinazione dirigenziale P.G. N. 260957/2020 di nomina del Dott.Osvaldo Panaro quale RUP
di tutte le procedure di acquisizione dell'Istituzione Biblioteche;

DETERMINA

1) di procedere, in base a quanto enunciato in premessa, all'affidamento tramite ordine diretto ai sensi
 dell'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, alla ditta Metal Doro s.r.l. di

  Bologna (BO), - cod. fornitore 108284 - della fornitura con posa e del servizio di manutenzione di
serramenti presso le Biblioteche Scandellara - Mirella Bsartolotti, Salaborsa, e il deposito ARPE per l'i



   mporto complessivo di euro 8.065,42 .= (o.f.i.);

   2) di impegnare la spesa complessiva di Euro 8.065,42.= o.f.i. per l'acquisizione delle forniture e servizio
 suddetti con le seguenti imputazioni:

missione programma titolo
macro
aggregato bilancio impegno

€ 4.684,80 05 02 02 02 2020 320005756

cap/art. descrizione

UB0016-001 Acquisto di mobili e arredi

U.2.02.01.030.01 Mobili e arredi per ufficio

missione programma titolo
macro
aggregato bilancio impegno

€ 4.684,80 05 02 01 03 2020 320005757

cap/art. descrizione

UB0005-100 Altri servizi per attività istituzionale

conto finanziario

U.1.03.02.090.03 Manutenzione ordinaria e riparazioni

dando atto che è contenuta nel Bilancio 2020 dell’Istituzione Biblioteche.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


